
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV)  
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578  
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it  

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it  

 Prot. e data vedi segnatura  

 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione 

All’ALBO 

I.C. ODERZO 

  

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2021-2024. 

  

VISTO l'art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 
della L. 107/2015; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 1° ottobre 2021 con la quale si individuano i 
docenti eletti dal Collegio per il Comitato di Valutazione 

VISTA la delibera n.36/2021 con la quale il Consiglio di Istituto individua docenti e 
genitori che dovranno far parte del Comitato di valutazione 

Nelle more dell’individuazione del Componente Esterno di nomina dell’USR Veneto 

DECRETA 

Art. 1 

Il COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI, per il triennio 2021/22 – 2022/23 – 2023/24 è 
composto da: 
  

Presidente  

Meneghel Francesca Dirigente Scolastico  

Componente docenti Organo che ha eletto: 

Arrigoni Sandy Collegio Docenti 

Pillon Federica Collegio Docenti 

Vidotto Chiara Consiglio di Istituto 

Componente genitori   

Grando Alice Consiglio di Istituto 

Latino Massimo Consiglio di Istituto 

Componente esterno USR Veneto 

Da definire   

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006991 - 25/05/2022 - I.7 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000242 - 25/05/2022 - I - INCARICHI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



  

Art. 2 

Il Comitato di valutazione: 

a) Individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base: 

 della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

  dei risultati dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 
degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 
didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
personale. 

b) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l'organo è composto dal Dirigente 
Scolastico, che lo presiede, dai docenti e si integra con la partecipazione del docente Tutor il quale 
dovrà presentare un'istruttoria;  

c) Valuta il servizio di cui all'art. 448 del D. Lgs 297/1994 (Valutazione del servizio del personale docente) 
su richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del 
servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il Consiglio 
d'Istituto provvede all'individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la 
riabilitazione del personale docente, di cui all' art. 50 l (riabilitazione). 

 

Art. 3 
Alcun compenso è dovuto ai componenti del comitato di valutazione per le attività previste  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

 

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006991 - 25/05/2022 - I.7 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000242 - 25/05/2022 - I - INCARICHI - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2022-05-25T13:23:18+0200
	MENEGHEL FRANCESCA




